

## **2. Høringssvar til BIF vedr. integrationsprojekter (2009-24383)**

Høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedrørende ”udarbejdelse af fælles ansøgnings- og evalueringsstandarder for integrationsfremmende puljer”.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget godkender høringssvaret i bilag 1

### **Problemstilling**

Med indstillingen om projektstyring (BR112/07B) besluttede Borgerrepræsentationen, at der skal udarbejdes fælles standarder for ansøgning og evaluering af integrationsprojekter. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har herefter udarbejdet et forslag til en fælles standard for ansøgnings- og evalueringsskemaer via en fælles IT løsning. Samt forslag om et elektronisk monitoreringssystem for integrationsprojekter med en kommunal medfinansiering på over 100.000 kr. der nu er sendt i høring i de øvrige udvalg herunder Teknik- og Miljøudvalget.

### **Løsning**

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har udpeget 2 puljer i TMF, som de foreslår omfattet af de nye fælles ansøgnings- og evalueringsstandarder. Det er Mimers Penge og Haralds Kroner, der er to mindre lokale puljer der administreres af de to lokale områdeløftsekretariater i samråd med de lokale styregrupper i henholdsvis Mimersgadekvarteret og Haraldsgadekvarteret.

I forhold til Mimers Penge foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at Mimers Penge ikke omfattes af de nye fælles retningslinier idet puljen nedlægges med årets udgang.

I forhold til Haralds Kroner foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at det alene er projekter, der kan defineres som egentlige integrationsprojekter med en kommunal medfinansiering på minimum 20.000 kr., der omfattes af de nævnte standarder.

Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår endvidere at ansøgnings- og evalueringsskemaer forenkles. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen tilbyder ansøgere kursus i udfyldelse af skemaer, men Teknik- og Miljøforvaltningen påpeger i høringssvaret, at det ikke er hensigtsmæssigt, at byens borgere skal på kursus for at kunne udfylde kommunale skemaer - hvorfor skemaer til projekter og puljer, der henvender sig til borgere, må være så enkle, at de kan håndteres uden særlige forkundskaber.

### **Økonomi**

Der er ikke umiddelbart økonomiske omkostninger forbundet med sagen.

### **Videre proces**

På baggrund af høringssvarene fra fagudvalgene vil Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

fremlægge en revideret indstilling til Borgerrepræsentationen vedr. fælles ansøgnings- og evalueringsstandarder for integrationsfremmende puljer primo 2009.

Hjalte Aaberg

/Ulrik Winge

**bilag**

[Bilag 1, Borgmesterbrev til BIF vedr. integrationspuljer i BIF](#)

